
L 314/14 DE Amtsblatt der Europäischen Union	 30.11.2005 

VERORDNUNG (EG) Nr. 1956/2005 DER KOMMISSION 

vom 29. November 2005 

zur achtundfünfzigsten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die 
Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und 
Organisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in 

Verbindung stehen, und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates 

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN — und Anfragen bezüglich der mit der Verordnung einge­
führten Maßnahmen zu übermitteln sind. 

gestützt auf den 
Gemeinschaft, 

Vertrag zur Gründung der Europäischen 

(2) Deutschland hat die Änderung der Adressangabe seiner 
zuständigen Behörden beantragt — gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 

27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga­
nisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 
und den Taliban in Verbindung stehen, und zur Aufhebung der 
Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der 
Ausfuhr bestimmter Waren und Dienstleistungen nach Afgha­
nistan, über die Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens Artikel 1 
von Geldern und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban 
von Afghanistan (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 zweiter Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
Gedankenstrich,	 chend dem Anhang dieser Verordnung geändert. 

in Erwägung nachstehender Gründe: 
Artikel 2 

(1)	 Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Liste der zuständigen Behörden, an die die Informationen Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 29. November 2005 

Für die Kommission 

Eneko LANDÁBURU 

Generaldirektor für Außenbeziehungen 

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9. Verordnung zuletzt geändert durch 
die Verordnung (EG) Nr. 1825/2005 der Kommission (ABl. L 294 
vom 10.11.2005, S. 5). 



30.11.2005 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 314/15 

ANHANG 

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert: 

Die Adressangabe unter der Überschrift „Deutschland“ wird durch folgenden Wortlaut ersetzt: 

„— betreffend Gelder: 

Deutsche Bundesbank

Servicezentrum Finanzsanktionen

D-80281 München

Tel.: (49-89) 28 89 38 00

Fax: (49-89) 35 01 63 38 00


— betreffend wirtschaftliche Ressourcen: 

— für Mitteilungen nach Artikel 4 Absatz 2 und Artikel 5: 

Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit

Referat V B 2

Scharnhorststraße 34—37

10115 Berlin

Tel.: (49-1888) 6 15-9

Fax: (49-1888) 6 15-53 58

E-Mail: BUERO-VB2@bmwa.bund.de


— für Ausnahmegenehmigungen gemäß Artikel 2a 

Bundesamt für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle (BAFA) 
Frankfurter Straße 29—35 
D-65760 Eschborn 
Tel.: (49-619) 69 08-0 
Fax: (49-619) 69 08-8 00“ 

mailto:BUERO-VB2@bmwa.bund.de

